
 
Amendement 100228 

 

 

 

 

Niet-mondigheid cliënten 

 

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 13 november 2014 

 

gezien het raadsvoorstel nr. 6 Beleidsplan transitie sociaal domein, deel D d.d. 13 november 2014 

 

Overwegende dat: 

 

 Voorkomen moet worden dat mensen die een hulpvraag hebben voorafgaand aan of gaande het proces 

afhaken omdat ze niet alles begrijpen of te veel gedoe vinde; 

 Noodzakelijk is dat iedere zorgvrager ook de eigen plichten en de consequenties van e.e.a. (zoals bv de 

eigen bijdrage) volledig begrijpt en niet voor verrassingen komt te staan. 

Besluit: 

 

Op pagina 19m in paragraaf 5.3 "beslispunt raad" toe te voegen: 

 

 "Er wordt extra rekening gehouden met niet-mondige cliënten en/of cliënten die om wat voor reden dan 

ook moeite hebben alle stappen in het integrale toegangsmodel volledig op waarde te schatten en te 

interpreteren." 

 

en gaat over tot de orde van de dag. 

Ondertekening en naam: 

 

Jan-Paul Middelburg, PvdA Voorschoten 

Monique Lamers, Groenlinks 

 

Aantekening griffier: 

 

 

 


